YCBG2025001
	云浮市云城区教育局文件

云区教〔2025〕4号
[image: image1.png]

云浮市云城区教育局印发《关于增加2025年秋季云城区中心城区公办小学一年级

积分入学加分项目的通知》
各镇（街）中学、中心小学、幼儿园，区直属学校：

    《关于增加2025年秋季云城区中心城区公办小学一年级积分入学加分项目的通知》经区政府同意，现予以印发，请遵照执行。
[image: image2.png]

                                      云城区教育局
                                   2025年4月28日

抄送：市教育局，各镇人民政府、街道办事处,区直各单位

关于增加2025年秋季云城区中心城区公办小学一年级积分入学加分项目的通知

根据云浮市住房和城乡建设局印发《云浮市促进房地产市场高质量发展若干措施》（云建通〔2024〕21号）、云浮市“百千万工程”指挥部办公室印发《云浮市“百千万工程”互助工作队积分激励机制（试行）》（云百千万办函〔2024〕8号）和《云浮市云城区“百千万工程”互助工作队积分激励机制（试行）》（云区百千万办函〔2024〕3号）文件要求，并结合我区的实际，2025年秋季云城区中心城区公办小学一年级积分入学，在《云城区中心城区外来人员随迁子女凭积分入读公办小学一年级暂行办法》（云区教〔2023〕8号）积分的基础上增加2项加分项目，具体加分事项如下：
	序号
	加分

项目
	所属指标
	增加分值
	计分办法
	提交材料

	1
	房屋契税完税积分入学政策
	居住条件
	20
	1.在学校招生地段内购置房产并取得合法《房产证》或《不动产权证书》的申请人，在原 “居住条件” 积分的基础上增加 20 分。

2.在招生地段内已完成网签备案的房屋买卖合同且已收楼，并已取得契税完税证明的申请人，在原“居住条件” 积分的基础上增加 20 分。

3.在招生地段内仅能提供已完成网签备案的房屋买卖合同且已收楼，但未取得契税完税证明的申请人，现行积分入学办法中 “居住条件” 的积分计算方式保持不变，不进行额外加分。
	1.“计分办法”中第1和第3点在《云城区中心城区外来人员随迁子女凭积分入读公办小学一年级暂行办法》关于居住条件提供资料不变。
2.“计分办法”中第2点在《云城区中心城区外来人员随迁子女凭积分入读公办小学一年级暂行办法》关于居住条件提供资料的基础上增加提供契税完税证明，且需在受理报名时间结束前提供契税完税证明。

3.所提供的资料由区自然资源局、区住房和城乡建设局、区税务局核实为准。

	2
	“百千万工程”互助工作队队员子女积分入学政策
	好人队伍
	20（分值不变）
	1.“百千万工程”互助工作队纳入现行积分入学办法的 “好人队伍” 指标计分。原 “好人队伍” 的积分上限 20 分保持不变，若儿童父母同时具备 “百千万工程”互助工作队星级志愿者和 “好人队伍” 资格，申请人只提交其中一人一项计算积分，不累计叠加。

2.儿童父或母是云城区“百千万工程”互助工作队队员，且获得星级志愿者的，按照以下标准给予积分：

（1）被认定为一星志愿者的，可获得 4 分积分；

（2）被认定为二星志愿者的，可获得 8 分积分；

（3）被认定为三星志愿者的，可获得 12分积分；

（4）被认定为四星志愿者的，可获得 16 分积分；

（5）被认定为五星志愿者的，可获得 20 分积分。

若儿童父或母同时具备“百千万工程”互助工作队资格，申请人只提交其中一人计算积分，不累计叠加。
	1.儿童父或母提供i志愿系统加入“百千万工程”互助工作队归属组织和星级志愿者时间证书截图（可在i志愿下载打印，建议用电脑操作），且需在受理报名时间结束前提供截图。

2.区“百千万工程”互助工作队队员身份由属地镇(街)会村(社区)核实，属地镇(街)汇总后于招生前将确认名单报团区委；团区委负责核实i志愿系统“百千万工程”互助工作队队员星级志愿者。

其它：

1.本通知作为《云城区中心城区外来人员随迁子女凭积分入读公办小学一年级暂行办法》（云区教〔2023〕8号）补充内容，如两者之间存在条款不一致之处，以本通知为准。

2.本通知由云城区教育局负责解释。
咨询电话：云城区教育局8828051，区住房和城乡建设局8865982，区税务局8608081，团区委8822172。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifwMijtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PiAALy=wNDXsMCjzQhzzQiQCKSjwQS=sLyX1PjMAMCT0MSXzeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFnwLSQAKmQsbCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzMSFr7eG9K2Lz+190ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsCTwqOGw+h8yMO8usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDxLCPwNCX0MiH3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiTsLCPsLiffLST5Lyf5MCL7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtMSL7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjT3KSYAKSXzKTICKSXvKTDyOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=2alIpPScKMzYXbRs3JzoZZDsuaTYqXW=zdD8TPSMBYz4VPjEuST0EYGMhLjonXjMBQVEWYGAjQzYyRTUNMUksUmkiLkYpYEgJbFQHZ1cQVEXvXTb4dVEXTiUIQT41SFk2Y0QHTlsLZjUYSTIYQzDwUTUAc2cPTiARQEESPkEjUzoyXUcMY0DvQWgAYygHPTEIYzkmTUkATTEAPTMYYzo2TWcCTUkFR2bzQDEnazYAQDENPlcqbVgqZTb4cyABPUEEQjEATzImQ0AjMTf3J2IyVFsJaVQPTVD2RVUKZCIYYlkQYWA0LUkwX0I1SRrqXjwRTyc5U10OaSI2LDD0U2P1blbxQScUYiIBVTgEdkTuLDUOY2AZYkYoJ1z2XTc2bUcmcTILSkUhYDsSXVz2akAwTVgsZ2=xJykIbDwxRTY4UykOLmQlZWXxNSEnT1MESTvvRkUHaFoZRx73dCU3Qy=1LDcVcFwzMFgURTISSlYqPj0qOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LSjzMCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkUNbEP4VVk3cFHwJ0oQTDjvSDEgS1Yyc1gtMFoDdl7uPyc4OWUiTkYBLlz3cjsEQ0MMMVQWRGEXaCYqYTYxLzomSEciZUATXycVT2=uURsZUUUUUUUURToJRjoFUUUIaEUURWUpZToCVEEJdlYlKycGZjouZScGdV8VQ0IWRzj3XiTuQyQwQ1QsZzcXbWIGRjoJMWf1SkT4UUUUNUTqUUUUUUUvK0UhQkUUUVEJVkn2Xl0kU1wqQmEkRmEUPi0sXTIQcDUAXij8NDUsQSUQNSXxVEgCa0ARX2kYUVEvZGAUZFkBbikzZ0jvVm=vSy0hLjUAaTgES0U4UEcYMyk5NEgCZD0PSWUYNDjzSmP8QToWPT4yZ2U2SlvuVTMrXjwVNDkGMULvSmcQcDEWU2fqLF0zdVg0Rz4jbkUCcWoPa0YwS1XvU1ICakT4SjL2LF38ckETbCUIdikQTEQtbyIhLDrzPzLvdEYRQEABaTghSFryXVz3PiQTPzIoZCAlcUYXTzINMlMMSjMEYSUMSyERS0E5T1oVVmASdloAUVfwYBsGTDPxR1MwSSQxQ0fqXlw2U0oGRDgYUzUDMCQWXjUNZy0EYiArXj4PckQNLEYWXjEDZCkvLFgLaWQNP0X2LTsQc1EWMDgzNSAzUDQjdVvvRkQURUIOMhsiU1P2c1j2ZUYhLToMUSAJbGo0TjMAJz4MVUoyb0D3MWQoSGf8QDIEVVo0P0o0QCAAaDP4TUQCYjYDQCgYPmLySlMjUUMzcT4LXSP0bVL2XlwZVUUrOUISXl80PWPwdVkxcCbvaz4GLS=4XjoAZDL4LWAVNT8SZkQAT18RZB8HT2USST8sckMTbyECZigrTjMlPWAPTTs1aGIvbUkzMlkqPiIRbCAFP2jvT2QqcCABNDMnQmf2PzX4T0ULQEUvRDDuSCUAdDUgP0LxQkIrcD8vVUT8UVY0RCMSPzn3OSIUckcDdGQIQCH1LGAHdi=2UTcjZmIodTgNLFYgPWQVamcxPkQIaFgUUEo2QSEOMEf2aRs0SDD0LEM0aj44P0QpcGgXMTkMQzEXT1whOT0JTkHzQz41P0T4LGUCUkoXMykxUVINZT4zMlz4L1IndGgWXkQsST0kS0TycTcCL0QyYEc0QzY3MDQ2VGf0L1kNSG=4VjQDTUcZQkUNUGAVU0f4YiI3K1YtNCklQGAUMCkWVUQzc0jqSVI2bD4SZ0cYMjgFND8oVUY3QCAocSAnRTMtU1YCVWY0XT4TZGDzSEU2dCcNLFMDRCkoXjIjXzMXTlYLdGnuOV72cSkBcj34PTknS2gScCgtTj4LVTgoaSA0aDv3TmLvc0f8TSAnOWUNS2AATTTvQ0U5ZDgCcCAlbmf2a0U3YicFSmD4dCE4VSIAZ1fuQC0NRVYxTGUYbjXzViYBTlkJcDogcDv4bTsuS2ohXjb4UzL0Py=uQCEqRj4WdVIrcTo1aVgpXkEZbD4yaSkPNT4QZ1YPZkEnLGg5VSQNMWD8SkUjbGEUdR8VaSEAUGEDVUUgS2MnVlsNRWkTNT4hdEUDMSAgP0o5bCXzM0khLUkJYmUoMz7qZD8UU0IDaUk3SWA5RUUuaWANVVYoTzQxXkULUVEOVjUjc2U4QEUFVVkTL1PwSWgPcV4ULGcEP2TzRiI1USEMZD8BcFwWPycSbWQucEEzPiQLTTbyMj4WXiAUQUUYMijzajQFTmX2YE=0SSbzUSAzbi0LLCkgZED0M0k4cikNb2YOP1MKPWYxaj01cEANUlf0RTkJX1g2LyYySjw3ZDvwTkUnVjwCb1wrYl0sdjstUVUYP2XxUDn3VlwuYGEoNUczcDM0cUoZcmPwYDsobCA4Mz8UM14SNCkkPjv0UTwzaEcGLTc4VjMYS0EnVUYNYiANaV4CQGUWdlINUiMAUVX8Pjw4UGYSaDDxMEczcmAocDvqbFUhaUT1cD8UUWUGaEoOUVUUR10YPyc2VUoxT0EMQ2UUXSMtbFH4bz4zbDQibkYZUDcnOVYAbDgiP2gNLEorRSY3XTklZFI4UjH1UxrxREYzcDYtPVYvdWogMi0LL0M4Xib2OWTvZS=uTDsMOWMQP1oFT1MscT00cTwQQD8wLGfucD8oYWMvSVk4ZTQtYjfycmQLMxr2RToUZzT0MkUPMzQlVWnzZGEgLyMKb2D0Pj3qYDEZUGkQYSAEXz4BMzwPJzQlOUIsUFsBT1oEcEU3XmEPNUXxQGU0MjshLDIKRUkOMUURMVgJSjMzSjEWXmAAUTX0YEQCMDEoOUTzS2QvdiAxXVDvSCEtSmUVLyYCT1z0cG=zMEIBYB83UiUDNSQCb0cxbiEBXjUtdkk4R0c1UF3xT1gKSTYzPlwgSVgObEgCUlkhQFoXOUQLazr8Kzv4UUnubykvZGoHLELuQzX2aSc2ciknP0YGbTMWMj7wMEYuc1sMbCEsSFMYXjsDUSM5LSbvNVX2RGAnNTUSMycFPlvvaFPwcCj1cV4LS0AlMicsNBs1P1QiX2kBaCAPSCQtXR7vXWgTSUX3VToSOSIqRWQWXmgkalkKLVYUVkQ4XT8qT1MKQEjvL1sIS2QRSWcKc0YoLFPzMmU5cGAyRjgiR2MzXz03MV0BaFr3MTEwcjUxajwpOTbwMzQqRjgSZSb1bRsTRyERPk=vbjEuUFsObDQDOVP2QjcBX0b0LmgJcWEtPlInLlr4b2DwQUI5L1P2Xl7qbSD8RVkNPyQZQWgsdUktTjEzRULwLmYCPlI0dF30P1T2aEIicEQTXWgyUmTwRDkRYjQyLTcqQT8AaS=4LlMYQGYRcyECQEHqbEk4X2b4ZVXwJ0IIM18VYkYXUDkndWkVb1oLcDENb2PwMzUCM1YqKzUAK0IwbFf8Umk0aGc0Pz4PLFgnaSQjLiAuSkIjZCcFUyU4ajUtUTLvRkIFZUQwZmo1aFsIUzcIPTQydS00UlwUSj4SXV0pQyIsbR8OMyb3TDQoMUgYMUMOOWQgSyAxdUj2SjfxU1IvQCInaGIvTzgzYkD2QmkIUETvaDPvT0=yNTozQiMSLUE3Qjj8UGovbiASbj4FKxsnM10NQiELYl0FLEgwUi0pYGYPKz82big1OTP4bVr4a1MLblILaTYlamjqZUfuUVYVUDQ2clk1OTojLT74Lz3zVWEISGnvXWY0bDcDXlwvUTQlVFEBUDUDaj0RRUMXMj0nP2YvbmTqQkU0QmINXSMyZFYySzMgclQULB8hR0L3a0ESXmUNUDQETTMvNVMCaTEQczL1PzITbGUVPV0SPiD0TTMLTzw0L2QDVVMCZGD3ZTYXaEgBdGjqakMLPUMnbFMYU2A3bmMWYlw4czs5PSz4TVYiXVg3bycBUlsjXmczbiYncGUWUSb4a0T4bikncFQNc0AEcTLvUiX4KzYHRFsRPkkvbjMTZyktT1o2NTLxQFf0VEAQSjr8aW=ybSIjP0MsdDcQcUMPRij4MT8ZXyExaEU1aTMUaVMCP2bwU0UGViACc0ABb0EZamM5aFIAT1oQSCINX0MILjI3UlI0UT0tblkDQ2Q2c1QCPj70LCAxRGMzS1X4ZUQ1Rz8NdlgYL0LvSDw3cC0FYGEUZTcQRmICclIUTUD8NRsDcj8lS0kNXV0EQD4LJ1YUakYnUFMgSGkKRjMqUFn2UT4idkosYD4iQyYZbz3xNRrzaTL3LDD2a0oRSzwqTikTRkYLc1ESP2=1LUUtYj7vaVwyaxsjUGPqLzP4RC=vMGQgVFYyMSgzVUnuXjcgSzQCZmIvXikJUUoGUEE1QzH4SFMJSkUVS1IDLCAnbyEFUWXzMCkOdlwnb1kiLGcyX0kzZj0YYmgwSk=8LmoLSVv2QTUDQEcVcWotVjYzJ2gQViksQCkvMkDvMlX0NVgxQFfqURsOamA3ZW=3Lz4ZLkALZ1YSLDEhYTLqdUgQcigoS0osdEU1SzwPZWfxSkoNdlL1aDf2bEEXNWYkdC=qXVYUMkYkLFv0LkUyKyULT0jqQEIWdkEAPSMOSWIJSy=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

[image: image3.png]g